Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VII созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате
	(

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп

«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 11.03.2013 № 54-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017  № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1.Увеличить (проиндексировать) размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования «город Саянск», установленные решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008  № 041-14-16   «Об оплате труда аудиторов Контрольно-счетной палаты городского округа муниципального образования «город Саянск» и увеличенные (проиндексированные)  в соответствии с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2008 №051-14-103 «О повышении должностных окладов аудиторов Контрольно-счетной палаты городского округа муниципального образования «город Саянск»,  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2011  № 51-67-11-103 «О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008г. №041-14-16 «Об оплате труда аудиторов Контрольно-счетной палаты городского округа муниципального образования «город Саянск» и об увеличении (индексации) должностных окладов председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа муниципального образования «город Саянск»,  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.06.2012  № 61-67-12-39 «Об увеличении (индексации) должностных окладов председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа муниципального образования «город Саянск»:
1.1. с 1 января 2018 года в 1,055 раза;

1.2. с 1 октября 2018 года в 1,04 раза.

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования «город Саянск»,  округление производить до целого рубля в сторону увеличения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2018 года.
	Председатель Думы городского округа муниципального образования

«город Саянск»

_________________Ю.С. Перков
	              Мэр городского округа

               муниципального   образования
              «город Саянск»

         _____________О.В. Боровский

Исп. Котова Т.А.
Тел. 5-13-57